

روایت سفر وزیر میراث فرهنگی
به اصفهان

اصفهان؛ پرچمدار فرهنگ و
تمدن ایران و جهان

روزنامه
اقتصادی
اجتماعی

شنبه ۲ خرداد ۱۴۰۵
سال هشتم - شماره ۱۸۷
۶ ذی الحجه ۱۴۴۷
23 May 2026
۸ صفحه - قیمت ۵۰۰۰۰ تومان

رویداد صنعت

کارشناس مسئول
دانشگاه علوم پزشکی قم خبرداد:

کاهش اهدای عضو
در قم



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: بیش از ۱۴۰۰ بیمار در شیراز با پیوند عضو به زندگی بازگشتند

نفس دوباره در رگ‌های زندگی

آغاز کشت هزار هکتار با مشارکت بخش خصوصی
در جاسک

رایگان شدن بلیت مترو و اتوبوس در تهران
به کجا رسید؟

جریمه بیش از ۳۶۰۰ خودرو فاقد معاینه فنی
در شیراز

فرماندار: شهرستان بندرخمیر با کمبود ۱۸ فضای آموزشی مواجه است

فرماندار شهرستان بندرخمیر با اشاره به کمبود زیرساخت‌های آموزشی در این شهرستان گفت: در حال حاضر ۲۵ فضای آموزشی در حال ساخت یا توسعه است، اما همچنان با کمبود ۱۸ مدرسه مواجه هستیم.

مراد زهری روز جمعه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: در شهرستان بندرخمیر ۱۸۸ آموزشگاه فعال است و ۱۵ هزار و ۲۹۱ دانش آموز نیز در این مراکز مشغول تحصیل هستند.

وی با بیان اینکه هیچ منطقه‌ای نباید از مسیر توسعه آموزشی عقب بماند، اظهار کرد: با وجود اقدامات انجام شده برای ساخت و توسعه فضاهای آموزشی، هنوز کمبود مدرسه در این شهرستان وجود دارد و باید از همه ظرفیت‌های موجود برای تقویت زیرساخت‌های آموزشی بهره گرفت.

فرماندار بندرخمیر با تاکید بر ضرورت نگاه برنامه محور به حوزه آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: از هم اکنون باید برای بازگشایی مدارس برنامه‌ریزی شود تا در سال تحصیلی پیش رو، مدارس در هیچ شرایطی با مشکل مواجه نشوند.

زهری تصریح کرد: رسیدگی به آموزش و پرورش، به‌ویژه برنامه‌های تربیتی و پرورشی، باید در اولویت تصمیم‌گیری‌های شهرستان باشد، زیرا بی‌توجهی به این حوزه می‌تواند زمینه‌ساز آسیب‌های اجتماعی شود.

به گزارش ایرنا، شهرستان بندرخمیر با جمعیتی بیش از ۶۰ هزار نفر در فاصله حدود ۷۵ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

رایگان شدن بلیت مترو و اتوبوس در تهران به کجا رسید؟



سخنگوی شهرداری تهران عنوان کرد: پیشنهاد تمدید یک هفته‌ای رای آورد و تا ۲۲ اردیبهشت تمدید شد؛ تصور ما این بود که طرح بزرگ حمل و نقل رایگان متناسب با باشگاه شهروندی و گروه‌های خاص همزمان با حمل و نقل رایگان به دلیل شرایط جنگ تداوم پیدا کند.

محمدخانی تصریح کرد: هفته گذشته یک فوریت این طرح به تصویب رسید و مسیری آغاز شد؛ امیدواریم فردا (یکشنبه) این طرح بسیار خوب و پیشرو که توسط برخی اعضا مطرح شد، در صحن شورا به تصویب برسد.

اجتماعی، عمران و حمل و نقل، نظارت و حقوقی و شهرسازی و معماری، بررسی نهایی در صحن شورا انجام شود. عبدالمطهر محمدخانی سخنگوی شهرداری تهران با بیان اینکه بر اساس اعلام شهردار مترو و اتوبوس‌های بی‌آرتی رایگان است، اظهار کرد: تصمیم شهرداری و موافقت شورا در مورد رایگان شدن حمل و نقل عمومی در جنگ عملیاتی شد. وی افزود: آخرین بار ۱۵ اردیبهشت پیشنهادی به شورا ارائه دادیم که به دلیل شرایط خاص کشور و جلوگیری از تنش جدید برای مردم حمل و نقل رایگان یک ماه ادامه پیدا کند که با آن موافقت نشد.

رایگان شدن حمل و نقل عمومی، بلیت رایگان اتوبوس و بلیت رایگان مترو این روزها مورد توجه شهرداری تهران و شورای اسلامی شهر تهران است و تصمیماتی در این زمینه گرفته شده است.

به گزارش خبرگزاری ایمن، رایگان شدن مترو و اتوبوس در کلان‌شهر تهران از زمان جنگ رمضان، تصمیمی بود که با نظر مدیریت شهری اعمال شد و تا امروز ادامه پیدا کرده است؛ تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران موافق رایگان کردن حمل و نقل عمومی هستند و دلایلی را در این زمینه عنوان می‌کنند. سید محمد آقامیری رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به بررسی یک فوریت لایحه اصلاح مصوبه نظام یکپارچه بلیت الکترونیک حمل و نقل عمومی شهر تهران اظهار کرد: این لایحه با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید.

وی افزود: با اجرای این طرح هزینه بلیت مترو برای حدود ۸۰ درصد مردم تهران بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد رایگان می‌شود. مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران نیز با پرداختن به این لایحه گفت: تصویب یک فوریت این لایحه با ۱۳ رأی موافق از ۲۰ رأی انجام شد. پیرهادی عنوان کرد: قرار بر این شد که پس از بررسی و اصلاحات در کمیسیون‌های شورا شامل خدمات شهری، برنامه و بودجه، فرهنگی و

تلفن:

۰۳۱- ۳۶۲۵۳۸۸۰

۰۳۱- ۳۶۲۵۳۸۸۱



روزنامه اقتصادی - اجتماعی
رویداد صنعت

معجزه صنعت
همراه با

رئیس شورای شهر اصفهان: مولدسازی املاک شهرداری اصفهان در بودجه ۱۴۰۵ پیش بینی شد

افزایش منابع ملکی و عمرانی

پرداخت سهم شهرداری در مرکز نگهداری ماده ۱۶ زنان افزود؛ لایحه ای از سوی شهرداری برای پرداخت سهم شهرداری در مرکز نگهداری افراد کارتن خواب (مرکز ماده ۱۶) مطرح شد که تصمیم نهایی در جلسه علنی گرفته خواهد شد.

نورصالحی با اشاره به فروش ۴۹ دستگاه اتوبوس فرسوده گفت: از سوی شرکت واحد اتوبوسرانی درخواست فروش ۴۹ دستگاه اتوبوس خارج از رده و اسقاط مطرح شده بود که در جلسه علنی شورا به عنوان مجمع اتوبوسرانی به تصویب رسید.

وی با اشاره به لایحه دو فوریتی نرخ کرایه اتوبوس، مترو و پارکینگ خاطر نشان کرد: مصوب شده بود که کرایه ها تا پایان جنگ به نرخ های سال گذشته باقی بماند و شرکت اتوبوسرانی آمار کاهش درآمد ارائه داد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در جلسه علنی، این لایحه دو فوریتی تصویب شد و از ابتدای خرداد ماه، نرخ های مصوب قبلی مربوط به سال ۱۴۰۵ ملاک عمل قرار خواهد گرفت.



گفت: بحث درخواست هایی مبنی بر استقرار خودروهای سیار تأمین غذا مطرح شد، اما جمع بندی نشده و به جلسات آینده موکول شد.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به لایحه

این محل منابع قابل توجهی برای ادامه فعالیت های پروژه های عمرانی شهرداری حاصل شود و همزمان منابع ملکی شهرداری نیز افزایش یابد.

وی با اشاره به بحث استقرار خودروهای سیار تأمین غذا

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان جزئیات موارد مطرح شده در جلسه هفته گذشته کمیسیون ویژه تلفیق شورای اسلامی این کلان شهر را تشریح کرد.

محمد نورصالحی در گفت و گو با خبرنگار ایمننا با اشاره به موارد مطرح شده در کمیسیون ویژه تلفیق شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار کرد: دو ساعت در مورد موضوعات مختلف حوزه های مالی، اقتصادی و شهرسازی مباحث جزئی با شهردار داشتیم.

وی افزود: یکی از دستور جلسات کمیسیون تلفیق، بحث مولدسازی املاک شهرداری بود که در بودجه ۱۴۰۵ رقمی تحت عنوان مولدسازی پیش بینی شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به هدف مولدسازی املاک گفت: هدف این است که ضمن اضافه شدن منابع ملکی شهرداری، نسبت به مولدسازی آنها اقدام شود و گزارش خوبی نیز توسط معاونت مالی و اقتصادی شهرداری ارائه گردید.

نورصالحی با اشاره به شرایط مالی کشور خاطر نشان کرد: با توجه به شرایط مالی حاکم بر کشور، انتظار می رود از

مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری:

تدوین سند بهره‌وری شهرداری اصفهان با ۳ هزار نفر ساعت کار کارشناسی



مسئولیت پذیری، هویت محوری، امانت داری و کرامت انسان است. مدیرکل نوسازی و تحول اداری شهرداری اصفهان با اشاره به پنج هدف استراتژیک شهرداری گفت: ارتقای کارآمدی، هوشمندی و هماهنگی در راستای تحقق مجتمع خوب شهری از جمله این اهداف است که با موضوع بهره‌وری مرتبط است.

ندافپور با اشاره به فرآیندهای شهرداری خاطر نشان کرد: ۵۰ گروه فرآیندی، ۲۰۰ فرآیند اصلی و یک هزار و ۱۷۵ زیرفرآیند در مجموعه شهرداری شناسایی شده است. وی با اشاره به دارایی های شهرداری افزود: دو دسته دارایی مشهود و نامشهود در شهرداری شناسایی شده که مبنای موضوعات بهره‌وری قرار گرفته است؛ ۱۰ دارایی مشهود از جمله ساختمان ها، تجهیزات و وجوه نقد و پنج دارایی نامشهود از جمله برند شهری، سرمایه اجتماعی و نرم افزارها است.

مدیرکل نوسازی و تحول اداری

شهرداری اصفهان با اشاره به تدوین سند بهره‌وری برای نخستین بار در مدیریت شهری کشور گفت: شهرداری اصفهان روزانه ۱۴۶ میلیارد تومان هزینه دارد و سرانه هزینه هر شهروند اصفهانی سالانه ۹ میلیون تومان است. دبه گزارش خبرگزاری ایمننا، علی ندافپور جمعه یکم خرداد، در آیین رونمایی از سند بهره‌وری شهرداری اصفهان با اشاره به اقدامات مجموعه شهرداری در حوزه بهره‌وری اظهار کرد: شهرداری اصفهان ساختاری متشکل از معاونت ها، سازمان ها و مناطق پانزده گانه دارد که در موضوعات شهری به شهروندان خدمات ارائه می دهند. وی افزود: شهرداری اصفهان دارای بیانیه ماموریت، چشم انداز و ارزش هایی با کلیدواژه «نقش جهان» شامل ارزش هایی همچون قانون مداری، شفافیت،

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز:

جریمه بیش از ۳۶۰۰ خودرو فاقد معاینه فنی در شیراز



راهنمایی و رانندگی در چرخه اعمال قانون قرار گرفته و جریمه شدند.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری شیراز اجرای این طرح را گامی مهم در راستای مدیریت آلودگی هوا و ارتقای ایمنی تردد در شهر عنوان کرد و گفت: طرح LEZ با هدف کاهش آلاینده های ناشی از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی، ارتقای کیفیت هوای شهر و افزایش انضباط ترافیکی اجرا شده و استمرار آن نیازمند همراهی شهروندان است.

فرخزاده از شهروندان درخواست کرد با مراجعه به مراکز مجاز معاینه فنی در سطح شهر، نسبت به دریافت گواهی معتبر اقدام کنند تا علاوه بر جلوگیری از اعمال جریمه، در بهبود وضعیت زیست محیطی و سلامت عمومی شهر نیز سهیم باشند.

معاون حمل و نقل و ترافیک

شهرداری شیراز با اشاره به اجرای طرح کاهش آلودگی هوا در این کلان شهر گفت: در هفته نخست اجرای این طرح، بیش از ۳۶۰۰ خودرو مشمول جریمه شدند.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد فرخزاده با اشاره به آغاز اعمال قانون خودروهای فاقد معاینه فنی از طریق سامانه های هوشمند نظارتی گفت: در هفته نخست اجرای طرح LEZ در شیراز، در مجموع حدود ۱۲ هزار اعلام از طریق دوربین ها و سامانه های کنترل ترافیک انجام شد که از این میان، ۴۳۳۱ خودرو فاقد معاینه فنی معتبر شناسایی شدند.

وی ادامه داد: از مجموع خودروهای شناسایی شده، ۳۶۵۸ دستگاه خودرو بر اساس ضوابط و مقررات

نایب رئیس شورای شهر اصفهان:

سهم شهرداری اصفهان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر به ۲۵ درصد رسید

انرژی، هم در تجهیزات و هم در رفتارها اقدامات مؤثری انجام شده است. وی با اشاره به پیشرفت شهرداری در حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: شهرداری اصفهان به ۲۵ درصد انرژی تجدیدپذیر رسیده و پیش بینی می شود با نصب سه دستگاه دیگر، این میزان افزایش یابد.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به تصفیه خانه کانتینری باغ ارغوان افزود: در حوزه آب نیز ما تصفیه خانه کانتینری داریم که دو هفته پیش با فناوری کاملاً بومی و دانش بنیان از شرکت های شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان بهره برداری شد.

سامع با اشاره به وضعیت پسماند در اصفهان گفت: روزانه حدود هزار تن پسماند در شهر تولید می شود و بیش از ۵۰ هزار تن مواد و انرژی در شهر دفن می کنیم در حالی که می توانیم از آن کود با استانداردهای لازم تولید کنیم.

وی با اشاره به پیشنهاد پروژه پنج تن هاضم در روز خاطر نشان کرد: اگر این پروژه را بسازیم، به فناوری حاضر در کشور دست پیدا می کنیم و مشکل بیش از هزار شهر حل می شود.



انرژی در بوستان ها و آتش نشانی ها را رصد کنیم.

سامع با اشاره به استاندارد سازی موتورخانه های شهرداری خاطر نشان کرد: همه موتورخانه های شهرداری استاندارد گرفته اند و در حوزه کاهش مصرف

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به برنامه ۱۴۱۰ شهرداری و شاخص گذاری ۴۰۰ شاخص در این برنامه گفت: شهرداری اصفهان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر به ۲۵ درصد رسیده و برنامه راه اندازی ۶۰ هزار نیروگاه خورشیدی پنج تا ۱۰ کیلوواتی در شهر در دستور کار است.

به گزارش خبرگزاری ایمننا، سید امیر سامع در آیین رونمایی از سند بهره‌وری شهرداری اصفهان با اشاره به برنامه ۱۴۱۰ شهرداری اصفهان اظهار کرد: شهرها سال ها برنامه دارند و شوراها شهر برای شهر ما برنامه ۱۴۱۰ را تدوین کرده اند که یکی از ویژگی های این برنامه، شاخص گذاری حدود ۴۰۰ شاخص است.

وی افزود: ۴۰ درصد این شاخص ها با بحث بهره‌وری مرتبط است و ما هر ساله و هر ماهه این موارد را در بخش های مختلف از جمله انرژی، آب و شهرسازی دنبال می کنیم.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به میز انرژی در شهرداری گفت: شهرداری اصفهان حدود ۲۰ سال است که مدل خوبی را دنبال می کند و اکنون میز انرژی را اجرا کرده ایم و به صورت آنلاین می توانیم مصرف

بزرگترین بیمارستان دولتی جنوب کشور در شیراز؛

گامی بلند برای درمان محرومان و کاهش بحران تخت



شیراز: قطب پزشکی جنوب کشور که سالانه میزبان هزاران بیمار از هفت استان همجوار است، هنوز در مضيقه تخت و تجهيزات فرسوده درمانی به سر می برد؛ اکنون ساخت بیمارستان یک هزار و هشت تختخوابی حضرت محمد رسول... (ص) به عنوان بزرگترین پروژه دولتی حوزه سلامت در جنوب کشور، نویدبخش تحولی اساسی برای تسکین آلام بیماران و کاهش بار مراکز درمانی مرکز استان فارس است.

به گزارش خبرنگار ایرنا، شهر شیراز به عنوان مهم ترین مرکز پزشکی جنوب کشور مطرح بوده و همواره میزبان هموطنان از استان های هرمزگان، خوزستان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد، کرمان، یزد و سیستان و بلوچستان است؛ بنابراین نیازمند توسعه فضای فیزیکی برای تقویت روند خدمت رسانی به بیماران است.

بدون تردید ساخت بیمارستان یک هزار و هشت تختخوابی محمد رسول... (ص) به عنوان بزرگترین بیمارستان دولتی جنوب کشور، اقدامی مهم در راستای توسعه و بهبود ارائه خدمات درمانی در شهر شیراز، استان فارس و جنوب کشور محسوب می شود.

پس از انقلاب اسلامی، گام های بلندی تاکنون در حوزه سلامت، بهداشت و درمان و توسعه و تجهیز بیمارستان ها در استان فارس برداشته شده است و یکی از مهم ترین رسالت های وزارت بهداشت در دولت چهاردهم، توجه به موضوع عدالت و تعالی نظام سلامت و تلاش در راستای دسترسی عادلانه همه افراد جامعه به مؤلفه های سلامت بوده که در ابعاد مختلف مورد توجه قرار گرفته است.

با وجود وسعت و حجم گسترده خدمت رسانی به مردم استان فارس، سایر استان ها و حتی گردشگران سلامت از خارج کشور، همچنان شهر شیراز از نظر دریافت تجهیزات و امکانات دولتی جزو شهرهای محروم طبقه بندی می شود؛ این شهر خدمت رسانی به بیماران و جلوگیری از بحران در زمینه درمان را با کمک بیمارستان های خصوصی پوشش می دهد.

■ زیرساخت ها متناسب با ظرفیت قطب پزشکی رشد نکرده است

به گونه ای که طبق اعلام استاندار فارس، با وجودی که این شهر قطب پزشکی کشور محسوب می شود، زیرساخت های بهداشتی درمانی آن متناسب با این

هستند؛ حتی گاهی اوقات در بیمارستان نمازی مجبورند در راهرو به بیمار خدمات ارائه دهند. او معتقد است که با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز و سایر مدیران اجرایی و مسئولان ذی ربط، در یکسال گذشته فعالیت های ارزشمندی در زمینه توسعه و تجهیز مراکز بهداشتی درمانی در فارس صورت گرفته است.

■ بیمارستان ۱۰۰۸ تختخوابی بار مراجعه و شلوغی مراکز درمانی شیراز را کاهش می دهد

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: تیم مدیریتی دانشگاه علوم پزشکی شیراز با انرژی و دید مثبت مسئولیت را پذیرفته است تا در راستای ارتقای سلامت مردم فعالیت کند و به سرانجام رساندن پروژه های در حال ساخت دانشگاه، یکی از اهداف مجموعه در این راستا به شمار می رود.

سید بصیر هاشمی افزود: شیراز قطب پزشکی کشور است و بیماران از دیگر استان ها به ویژه استان های جنوبی برای دریافت خدمات درمانی به شیراز مراجعه می کنند.

اقدامی مهم در راستای توسعه و بهبود ارائه خدمات درمانی در شهر شیراز، استان فارس و جنوب کشور برشمرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با تاکید بر اینکه این پروژه عمرانی به عنوان بزرگترین بیمارستان دولتی جنوب کشور، در زمینی با مساحت بیش از ۳۰۰ هزار مترمربع در حال اجراست، بر تسریع در عملیات ساخت آن تاکید و اضافه کرد: بهره برداری از این بیمارستان می تواند کمک بسیاری به ارائه خدمات بهتر در محیطی با استانداردهای روز دنیا باشد و بار مراجعه و شلوغی مراکز درمانی مرکز شهر شیراز را کاهش دهد.

هاشمی همچنین با اشاره به عزم مسئولان دانشگاه علوم پزشکی شیراز بر ساخت و بهره برداری از این بیمارستان، آن را یک پروژه ملی خواند و گفت: ساخت هرچه سریع تر آن نیازمند تعامل و مشارکت بین بخشی و پیگیری مسئولان استانی، کشوری و دانشگاهی است؛ در این راستا اقدامات و پیگیری های مناسبی انجام شده و اعتبارات مورد نیاز این پروژه نیز با تلاش مسئولان دانشگاه و مسئولان استانی در حال جذب است.

وی با اشاره به شرایط کشور عنوان کرد: تلاش برای توسعه و تکمیل پروژه های عمرانی دانشگاه، از دغدغه های اصلی مسئولان دانشگاه است که حتی در زمان بحران نیز پیگیری می شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز با تاکید بر تلاش برای رفع موانع و تسهیل امور مربوط به توسعه دانشگاه، عنوان کرد: دانشگاه با تمام توان برای تجهیز و تکمیل طرح ها و پروژه های عمرانی سلامت محور در استان فارس و بهره برداری از آنها تلاش می کند؛ ۷۰ پروژه عمرانی مجموعه سلامت فارس تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد.

■ نیم نگاهی به بیمارستان ۱۰۰۸ تختخوابی حضرت محمد رسول... (ص)

عملیات احداث بیمارستان ۱۰۰۸ تختخوابی حضرت محمد رسول... (ص) با اخذ مجوز از کمیسیون ماده (۲۳) قانون الحاق ۲، در بیست و دوم مهر ۱۴۰۱ در بلوار مهندسین شیراز با زیربنای ۱۰۵ هزار مترمربع در ۱۱ طبقه شروع شده است؛ با هزینه های امروز، پیش بینی می شود ساخت و تجهیز آن به ۱۵ همت نیاز داشته باشد.

این پروژه پس از بهره برداری، جایگزین بیمارستان نمازی می شود و می تواند حجم بسیاری از بیماران را تحت پوشش خدمات تشخیصی و درمانی قرار دهد. ۳۷ درصد بیمارانی که به بیمارستان ها و مراکز درمانی شیراز مراجعه می کنند، هموطنانی از سایر استان های کشور هستند؛ این حجم از اعتماد مردم برای دریافت خدمات سلامت در شیراز، نشانگر توانمندی بالای اساتید مجرب این مرکز آموزش عالی و ثمربخشی تلاش های مجموعه دانشگاه در توسعه خدمات سلامت است.

البته با توجه به حجم بالای مراجعه بیماران از سایر استان های کشور به مراکز درمانی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ساخت بیمارستان های جدید یک ضرورت برای این کلان شهر محسوب می شود.

این استان یکی از قطب های اصلی توریست درمانی کشور به شمار می رود؛ وجود ۳۰ بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی و همچنین حضور پزشکان برجسته و کم نظیر، فارس را به یکی از مقصدهای اصلی گردشگران سلامت در منطقه و این استان را به الگویی موفق در حوزه سلامت تبدیل کرده است.

سالانه ۲۱ همت اعتبار برای کاهش یک درصدی هدررفت واقعی آب نیاز است



وی در ادامه با اشاره به وضعیت آب بدون درآمد در کشور تاکید کرد: میزان آب بدون درآمد در شبکه های آب شرب کشور بیش از ۲۸ درصد است. البته همه این میزان به معنای هدررفت فیزیکی آب نیست، زیرا بخشی از آن مربوط به مصرف های غیرمجاز یا آب مصرف شده ای است که بهای آن پرداخت نمی شود.

آب تعدیل و عمر شبکه افزایش باید. مدیرعامل آبفای کشور با اشاره به برنامه های جاری برای اصلاح شبکه های فرسوده گفت: اصلاح شبکه های فرسوده از برنامه های روتین وزارت نیرو است و سالانه حدود ۲ هزار و ۵۰۰ تا سه هزار کیلومتر از این شبکه ها اصلاح می شود. با این حال، برآوردها نشان می دهد که در هر شهر و روستا باید سالانه حدود ۱۰ درصد از شبکه های فرسوده بازسازی شود، اما محدودیت اعتبارات اجازه تحقق کامل این هدف را نمی دهد.

وی افزود: به همین دلیل، اولویت ما بیشتر بر لوله هایی است که دارای نشت مشهود یا شکستگی های پرتکرار هستند. در مواردی هم که حادثه و نشت آشکار رخ دهد، همکاران ما بلافاصله در محل حاضر می شوند و اقدامات لازم را انجام می دهند.

امینی از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه شکستگی یا نشت آب، موضوع را از طریق سامانه ۱۲۲ اطلاع دهند تا نیروهای عملیاتی در سریع ترین زمان ممکن برای رفع مشکل اعزام شوند.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با اشاره به فرسودگی بخشی از شبکه های آب گفت: متوسط عمر لوله های آب حدود ۳۰ سال است و برای کاهش تنها یک درصد از هدررفت واقعی آب در شبکه، سالانه حدود ۲۱ هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز داریم.

هاشم امینی در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در تشریح وضعیت نوسازی خطوط لوله و شبکه های آب و فاضلاب توضیح داد: خطوط انتقال و شبکه های توزیع آب دارای عمر مشخصی هستند، لوله های آب پس از پایان عمر مفید خود دچار فرسودگی می شوند. متوسط عمر لوله های آب حدود ۳۰ سال است، هرچند این عدد بسته به نوع لوله، جنس خاک، میزان فشار و تنش وارد شده به شبکه متفاوت خواهد بود.

امینی ادامه داد: برخی لوله ها مانند لوله های فولادی نیازمند اقدامات حفاظتی از جمله حفاظت کاتدی هستند. از سوی دیگر، به دلیل محدودیت منابع مالی، یکی از راهکارهای وزارت نیرو استفاده از سامانه های تله متری، اسکادا و مدیریت فشار در شبکه است تا فشار

گام بزرگ برای پایان واردات موز به کشور آغاز کشت هزار هکتار بامشارکت بخش خصوصی در جاسک



وی ابراز امیدواری کرد: با ادامه حمایت‌ها و جذب سرمایه‌گذاری‌های بیشتر، سواحل مکران در سال‌های آینده به یکی از قطب‌های مهم تولید موز و سایر میوه‌های گرمسیری کشور تبدیل شود.

■ تاریخچه و ویژگی‌های گیاه موز

موز یکی از قدیمی‌ترین گیاهان کشت‌شده در جهان است که خاستگاه اصلی آن را مناطق گرم و مرطوب جنوب شرق آسیا، به‌ویژه هند و مالزی، می‌دانند.

شواهد تاریخی نشان می‌دهد که این میوه حدود چهار هزار سال پیش در هند کشت می‌شده است؛ در قرن پانزدهم میلادی، پرتغالی‌ها موز را از سواحل گینه در غرب آفریقا به جزایر قناری بردند و اندکی بعد، میسیونرهای اسپانیایی آن را به مناطق حاره‌ای قاره آمریکا منتقل کردند. امروز موز در بیشتر نواحی گرمسیری جهان، از آمریکای مرکزی تا آفریقا و جنوب شرق آسیا، به‌صورت گسترده کشت می‌شود.

موز دارای گونه‌ها و ارقام متعددی است؛ برخی از آن‌ها درشت و مخصوص مصرف خام (موز دسر) و برخی دیگر ریزتر یا کم‌شیرین‌تر هستند که معمولاً پس از پخت مصرف می‌شوند (موز پختنی یا «پلاتان»).

در کشورهای استوایی، موز پخته‌شده یکی از غذاهای اصلی محسوب می‌شود و معمولاً همراه با برنج یا لوبیا مصرف می‌شود؛ در آمریکای لاتین نیز ورقه‌ورقه‌کردن و خشک کردن موز در آفتاب یا تولید چیپس موز رواج دارد. از نظر تغذیه‌ای، موز میوه‌ای بسیار ارزشمند است، این میوه سرشار از پتاسیم، منیزیم، فیبر غذایی و ویتامین‌های B۶، C و A است؛ همچنین مقدار چربی و سدیم آن بسیار کم بوده و به همین دلیل، مصرف آن در تنظیم فشارخون و تقویت انرژی روزانه موثر است. در طب سنتی ایران نیز موز به‌عنوان میوه‌ای مقوی، ملین و خون‌ساز شناخته می‌شود که برای کودکان و سالمندان غذایی مفید به شمار می‌آید.

گیاه موز در واقع درخت نیست، بلکه گیاهی علفی و چندساله با ساقه‌ای کاذب است که از غلاف برگ‌ها تشکیل شده است؛ هر بوته معمولاً در مدت حدود یک سال به بار می‌نشیند و پس از برداشت خوشه، ساقه مادری خشک می‌شود.

تکثیر این گیاه از طریق پاجوش‌هایی انجام می‌شود که در پای بوته مادر رشد می‌کنند؛ هر بوته در طول سال بین ۱۵ تا ۲۰ پاجوش تولید می‌کند که نمونه‌های قوی‌تر و حدود یک‌متری برای کاشت جدید انتخاب می‌شوند.

به گزارش ایرنا، استان هرمزگان باتوجه به شرایط آب و هوایی و اقلیمی، مستعد کشت و توسعه میوه‌های گرمسیری داخلی و خارجی است؛ در همین راستا، طرحی نو با عنوان شهر میوه‌های گرمسیری در این استان آغاز شده تا تحول بزرگی در الگوی کشاورزی و تولیدات باغی رقم بخورد. در حال حاضر وسعت زمین‌های زراعی، باغی و محصولات سبزی و صیفی خارج از فصل کشاورزی استان هرمزگان افزون‌بر ۱۶۱ هزار هکتار با تولید سالانه افزون‌بر سه میلیون و ۹۵۰ تن محصول است که ۸۰ هزار هکتار آن با تولید ۹۴۰ هزار تن را باغات و نخیلات تشکیل می‌دهند.

بندرعباس: اجرای مراحل اولیه طرح توسعه کشت موز با مشارکت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در یک هزار هکتار از اراضی شهرستان جاسک در سواحل مکران در استان هرمزگان آغاز شد.

به گزارش ایرنا، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان در نخستین نشست برنامه‌ریزی توسعه موز در سواحل مکران، گفت: سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دلار ارز برای واردات موز از کشور خارج می‌شود و توسعه کشت این محصول در مناطق مستعد می‌تواند سهم قابل توجهی در کاهش این وابستگی داشته باشد.

مسعود گرگیج با اشاره به ظرفیت‌های اقلیمی سواحل مکران اظهار کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده، سواحل مکران در ۲ استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان به‌عنوان مناطق هدف برای توسعه کشت موز و دیگر میوه‌های گرمسیری در نظر گرفته شده‌اند.

■ سواحل مکران؛ قطب آینده تولید میوه‌های گرمسیری

وی اظهار کرد: شرایط اقلیمی مناسب، دسترسی به منابع آب و امکان توسعه کشاورزی گلخانه‌ای و سایبانی از جمله مزیت‌هایی است که این منطقه را به یکی از کانون‌های مهم تولید محصولات گرمسیری در کشور تبدیل کرده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان ادامه داد: با برنامه‌ریزی انجام شده و حمایت‌های انجام گرفته، زمینه برای حضور و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه کشت موز در این مناطق فراهم شده است.

■ آغاز اجرای پروژه با مشارکت بخش خصوصی

گرگیج با اشاره به آغاز اجرای پروژه در شهرستان جاسک در شرق هرمزگان گفت: طرح توسعه کشت موز با استفاده از سیستم محیط سایبان در اراضی این شهرستان با همکاری شرکت ماهان و شرکت سهامی زراعی جگین آغاز شده است.

وی بیان کرد: استفاده از سامانه‌های نوین تولید و کشت سایبانی علاوه بر افزایش بهره‌وری، موجب پایداری تولید و کاهش آسیب‌های ناشی از شرایط نامساعد اقلیمی می‌شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان تصریح کرد: این طرحی است که با هدف افزایش تولید داخلی این محصول گرمسیری، کاهش وابستگی به واردات و ایجاد اشتغال پایدار در منطقه در حال اجرا است.

■ پیش‌بینی تولید سالانه ۴۰ هزار تن موز

به گفته این مقام مسئول، با تکمیل این طرح در سطح یک هزار هکتار، پیش‌بینی می‌شود سالانه حدود ۴۰ هزار تن موز در این منطقه تولید شود که می‌تواند سهم قابل توجهی در تأمین نیاز بازار داخلی داشته باشد.

■ اشتغال‌زایی برای ۵ هزار نفر

گرگیج همچنین با تأکید بر آثار اقتصادی و اجتماعی اجرای این طرح گفت: توسعه کشت موز در سواحل مکران علاوه بر افزایش تولید محصولات کشاورزی، زمینه اشتغال مستقیم برای حدود پنج هزار نفر را در منطقه فراهم می‌کند.



مدیریت همزمان «تنش آبی» و «ریزگردها» در قم

رئیس مرکز ارزیابی عملکرد و دبیر هیات مرکزی گزینش سازمان برنامه و بودجه کشور با اشاره به بازدید از کانون‌های بحرانی فرسایش بادی قم، تأکید کرد: تنش آبی قم باید در کنار مدیریت کانون‌های گرد و غبار به‌صورت همزمان و یکپارچه دیده شود تا از بروز بحران برای زندگی مردم جلوگیری به عمل آید. به گزارش خبرنگار ایرنا، محمود ملکوتی‌خواه روز پنجشنبه در حاشیه بازدید از کانون‌های گرد و غبار استان قم که با حضور معاون آبخیزداری، مراتع و بیابان سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، مسئول نهضت مردمی کاشت یک میلیون درخت و رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم انجام شد، اظهار داشت: ریزگردها زندگی مردم را تحت تأثیر قرار داده‌اند و برای مدیریت اصولی این چالش، باید تمامی عوامل و دستگاه‌های مسئول در کنار یکدیگر اقدام کنند.

وی با اشاره به لزوم بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و بسیج در امر بیابان‌زدایی تصریح کرد: استفاده از توان جوامع محلی در پروژه‌های بیابان‌زدایی مشروط به نظارت دقیق متخصصان این حوزه است.



نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی در شهرک صنعتی محمودآباد قم به بهره‌برداری رسید

نیروگاه خورشیدی ۱۰ مگاواتی با ۱۵ هزار پنل خورشیدی در شهرک صنعتی محمودآباد قم به مدار کشور پیوست، این نیروگاه که قادر به تأمین برق ۶ هزار واحد مسکونی است، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی استان را به ۸۸ مگاوات رساند. به گزارش ایرنا از روابط عمومی صنعت، معدن و تجارت قم، استاندار قم در حاشیه بهره‌برداری از این طرح با اشاره به اینکه پیش از این ۷۷ مگاوات نیروگاه خورشیدی در استان به بهره‌برداری رسیده بود، افزود: با این ۱۰ مگاوات، مجموع ظرفیت به ۸۸ مگاوات می‌رسد. اکبر بهنام‌جو خاطر نشان کرد: نزدیک به هزار مگاوات در دست احداث داریم و برای نزدیک به سه هزار مگاوات پروانه احداث صادر شده است. وی همچنین ظرفیت این نیروگاه را ۱۰ مگاوات و تعداد پنل‌های آن را ۱۵ هزار عدد ذکر کرد و گفت: هرپنل معادل حفظ ۱۴ درخت است و این نیروگاه برق مورد نیاز ۶ هزار واحد مسکونی را تأمین می‌کند.

شهرک صنعتی محمودآباد، در کیلومتر ۱۵ جاده قم - تهران واقع شده و با بیش از ۲ دهه فعالیت، یکی از قطب‌های صنعتی استان محسوب می‌شود.

سید عباس حسینی نماینده تام‌الاختیار وزارت صمت در قم نیز از معافیت حقوق ورودی ماشین‌آلات و اختصاص سرمایه در گردش به واحدهای تولیدی خبر داد و گفت: ثبت‌نام برای دریافت این تسهیلات از خردادماه در سامانه کات آغاز می‌شود. در ادامه این مراسم، کلنگ اتصال خط ریلی شهرک صنعتی شکوهیه به راه‌آهن سراسری و احداث دو صنعت شیمیایی بر زمین زده شد. طهمورث لاهوتی مدیرعامل شرکت صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی کشور، کاهش هزینه تمام‌شده تولید و حمل‌ونقل را از مزایای این اتصال ریلی دانست. وحید آشتیانی مدیرعامل شهرک‌های صنعتی قم نیز زمان بهره‌برداری از خط ریلی را یک سال و شهرک فناوری را ۱۴ ماه اعلام کرد و گفت: سعی می‌کنیم زودتر به بهره‌برداری برسد.



راه اندازی واحد رژیم درمانی در بیمارستان پیوند اعضای ابن سینا شیراز



مدیر بخش تغذیه بالینی بیمارستان پیوند اعضا ابوعلی سینا شیراز از راه اندازی مرکز اطلاع رسانی واحد تغذیه و رژیم درمانی (NIC) در این بیمارستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر، سید جلیل معصومی گفت: در راستای توسعه خدمات به هموطنان، مرکز اطلاع رسانی واحد تغذیه و رژیم درمانی (NIC) بیمارستان پیوند اعضا ابوعلی سینا راه اندازی شد. وی در مورد واحد اطلاع رسانی تغذیه و رژیم درمانی (NIC) بیمارستان ابوعلی سینا افزود: این واحد در بیمارستان ابوعلی سینا جهت رفع نیاز بیماران ترخیص شده از بیمارستان‌ها در رابطه با توصیه‌ها و پرهیزهای غذایی طراحی شده است. مدیر بخش تغذیه بالینی بیمارستان پیوند اعضا ابوعلی سینا شیراز با اشاره به این مطلب که علاوه بر بیماران ترخیص شده، عموم مردم نیز می‌توانند از این واحد بهره‌مند گردند، گفت: عزیزی که قصد بهره‌مندی از این واحد را دارند می‌توانند با تلفن بیمارستان برای برقراری تماس با کارشناسان تغذیه در بیمارستان اقدام نمایند.

بیش از ۳۸۶ میلیارد ریال هدیه ازدواج در همزگان پرداخت شد



مدیرکل تامین اجتماعی همزگان گفت: افزون بر ۳۸۶ میلیارد ریال هدیه ازدواج به زوجین و بیش از ۷۷۸ میلیارد ریال کمک هزینه ایام بارداری به بانوان بیمه‌شده در سال ۱۴۰۴ پرداخت شده که این اقدامات را در راستای حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بوده است. عباس اکبری در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، با تاکید بر نقش حیاتی سازمان تامین اجتماعی در تقویت نهاد خانواده و پیشبرد سیاست‌های جمعیتی، افزود: این سازمان در چارچوب قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خدمات متنوعی را به بیمه‌شدگان خود ارائه می‌دهد و در تلاش است تا با پشتیبانی از آنان، بستری امن و آرام برای خانواده‌ها فراهم آورد. وی اظهار کرد: یکی از مهم‌ترین حمایت‌های این مجموعه، پرداخت هدیه ازدواج به زوجین واجد شرایط بوده که در سال ۱۴۰۴، تعداد ۲ هزار و ۱۴۴ فقره هدیه ازدواج توسط شعب تامین اجتماعی همزگان ۳۸۶ هزار و ۱۳۱ میلیون ریال به زوجین اهدا شده است. مدیرکل تامین اجتماعی همزگان با اشاره به حمایت از مادران شاغل و اجرای سیاست‌های جوانی جمعیت، خاطر نشان کرد: تعداد ۶ هزار و ۳۸۱ فقره کمک هزینه ایام بارداری به میزان ۷۷۸ هزار و ۴۴۴ میلیون ریال در دوران استراحت زایمان به بانوان بیمه شده پرداخت شده است. اکبری ضمن برجسته کردن اهمیت استحکام خانواده و فرزندآوری، بیان کرد: سازمان تامین اجتماعی همواره با ایفای تعهدات قانونی خود در بخش‌های بیمه‌ای و درمانی، در کنار خانواده‌ها بوده و حمایت از سیاست‌های جوانی جمعیت را در زمره اولویت‌های اصلی خود قرار داده است.

معاون وزیر بهداشت: اعتبار پژوهشی امسال به ۲۰۲ همت رسید



معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از برنامه‌ریزی برای تقویت زیرساخت‌های پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی کاشان خبر داد و گفت: اعتبار پژوهشی امسال با رشد تقریبی دوبرابری به ۲۰۲ همت رسیده و هدف گذاری شده تا شمار مقالات منتشر شده پژوهشگران علوم پزشکی کشور افزایش یابد. به گزارش ایرنا، شاهین آخوندزاده در حاشیه افتتاح بانک آزمایشگاه جامع دانشگاه علوم پزشکی کاشان، در جمع خبرنگاران افزود: دانشگاه علوم پزشکی کاشان در سال گذشته در تبه‌بندی پژوهشی دانشگاه‌ها، هم در بخش پژوهش و هم در بخش فناوری، ارتقای قابل توجهی داشته است. وی با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از اعضای هیات علمی و پژوهشگران این دانشگاه در فهرست پژوهشگران برتریک و ۲ درصد جهان قرار دارند، این موفقیت را نشانه ظرفیت بالای علمی و پژوهشی دانشگاه کاشان دانست و گفت: حمایت قابل قبولی در سال گذشته برای تقویت زیرساخت‌های پژوهشی این دانشگاه انجام شد و امسال نیز این روند ادامه خواهد یافت.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: بیش از ۱۴۰۰ بیمار در شیراز با پیوند عضو به زندگی بازگشتند

نفس دوباره در رگ‌های زندگی



معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در ادامه، با اشاره به اهمیت ثبت رضایت افراد برای اهدای عضو در زمان مرگ، تصریح کرد: کارت اهدای عضو، صرفاً بیانگر رضایت قلبی و تمایل شخص برای اهدای عضو پس از مرگ است و جنبه حقوقی و قانونی مستقیم ندارد، اما می‌تواند در زمان تصمیم‌گیری خانواده، نقش بسیار مهمی در تسهیل فرآیند اهدا و احترام به خواست متوفی ایفا کند. وی از شهروندان علاقه‌مند خواست با نام نویسی برای دریافت کارت اهدای عضو، گامی مؤثر در حمایت از بیماران نیازمند بردارند و افزود: متقاضیان می‌توانند به صورت حضوری به انجمن حمایت از بیماران کلیوی واقع در: بلوار بعثت، ۲۰ متری انصاری، درمانگاه پارس مراجعه و برای دریافت کارت اهدای عضو اقدام کنند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز در پایان ابراز امیدواری کرد که با گسترش فرهنگ اهدای عضو، هیچ بیماری به دلیل نبود عضو پیوندی، فرصت ادامه زندگی را از دست ندهد و روز ۳۱ اردیبهشت، یادآور تعهد اخلاقی و انسانی جامعه نسبت به بیماران نیازمند پیوند باشد.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز از انجام ۱۴۱۸ مورد پیوند عضو و کاشت بافت در سال گذشته خبر داد و این موفقیت را حاصل تلاش تیم‌های تخصصی و فرهنگ سازی اهدای عضو دانست. به گزارش خبرگزاری مهر، امین نیاکان گفت: در سال گذشته، در مجموع ۱۴۱۸ مورد پیوند عضو و کاشت بافت در شیراز انجام شده است که شامل ۴۲۸ پیوند کبد، ۴۰۳ پیوند کلیه، ۳ پیوند پانکراس، ۱۳ پیوند قلب، ۸ پیوند ریه، ۱۰ پیوند روده، ۱۱۷ کاشت حلقون، ۱۶۶ پیوند قرنیه، ۱۸۸ پیوند مغز استخوان، ۸۰ پیوند پوست و ۲ پیوند معده می‌شود. وی افزود: هریک از این پیوندها، به معنای بازگشت زندگی، امید و سلامت به بیماری است که شمع وجودش رو به خاموشی بوده است. نیاکان با اشاره به نقش حیاتی فرهنگ سازی در این زمینه افزود: اهدای عضو، دادن یک فرصت برای حیات دوباره و امید به فردای بیمارانی است که شمع وجودشان رو به خاموشی است؛ در واقع، اهدای عضو و نجات افراد، امری ماندگار و تمرینی زیبا برای بخشندگی است که نیازمند فرهنگ سازی عمیق و مشارکت همگانی است.

کارشناس مسئول دانشگاه علوم پزشکی قم خبر داد:

کاهش اهدای عضو در قم

کارشناس مسئول واحد اهدای عضو دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: از ابتدای امسال تا کنون تنها یک مورد اهدای عضو در این استان انجام شده است؛ آماری که در مقایسه با سال‌های گذشته کاهش چشمگیری داشته است در حالی که اعضای یک بیمار مرگ مغزی امکان نجات جان ۸ نفر و درمان چندین بیمار دیگر را دارد. ولی... صمدی رو پنجشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: سال گذشته هشت مورد اهدای عضو در قم ثبت شد؛ در حالی که این رقم در سال‌های پیش از آن روند بالاتری داشت و در برخی سال‌ها به بیش از ۱۰ مورد نیز رسیده بود. وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۳، ۱۳ مورد، سال ۱۴۰۲، ۱۴ مورد و در سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۱۸ و ۱۳ مورد اهدای عضو در قم به ثبت رسیده است. وی با اشاره به نقش حیاتی رضایت خانواده‌ها در فرآیند اهدای عضو، اضافه کرد: بسیاری از بیماران مرگ مغزی قابلیت نجات جان چندین بیمار را دارند، اما به دلیل من اطلاعاتی یا دشواری تصمیم‌گیری خانواده‌ها، امکان استفاده از اعضای قابل پیوند فراهم نمی‌شود. صمدی در عین حال بیان کرد: سال گذشته شاخص PMP یا تعداد اهداکنندگان عضو به ازای هریک میلیون نفر جمعیت به طور میانگین در کشور ۱۳.۳ است که در مقایسه با کشورهای منطقه وضعیت مطلوبی محسوب می‌شود، هرچند تا استاندارد کشورهای پیشرو جهان فاصله وجود دارد.

بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۶ پروژه بهداشتی در قم

همزمان با هفته سلامت، آیین افتتاح، بهره‌برداری و آغاز عملیات اجرایی ۱۶ پروژه بهداشتی شهری و روستایی استان قم با حضور جمعی از مسئولان کشوری و استانی در روستای فردو برگزار شد. به گزارش ایرنا از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، در این مراسم که با حضور مسئولان کشوری و استانی برگزار شد، ۱۶ پروژه بهداشتی و درمانی با اعتباری بالغ بر یک هزار و ۴۴۰ میلیارد ریال افتتاح یا عملیات اجرایی آن آغاز شده که با بهره‌برداری از آن‌ها، ۶ هزار و ۴۵۰ مترمربع به فضای بهداشتی و درمانی استان افزوده می‌شود. این پروژه‌ها شامل هفت خانه بهداشت روستایی در مناطق عباس آباد، باقرآباد، چاهک، نایه، فوجرد، وسفونجرد و مهر زمین و چهار پایگاه سلامت شهری در مناطق مادر، البرز، سامان و سلمان است که به بهره‌برداری رسید. همچنین مرکز خدمات جامع سلامت فردو و پروژه زیست پزشکی با زیربنای یک هزار و ۱۰۰ مترمربع و اعتباری بالغ بر ۱۳۰ میلیارد ریال افتتاح شد و عملیات اجرایی سه مرکز جامع سلامت جدید نیز آغاز گردید. رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم در این مراسم با اشاره به اهمیت توسعه زیرساخت‌های بهداشتی گفت: احداث این مراکز در راستای تقویت نظام پیشگیری از بیماری‌ها بسیار مؤثر است و راهبرد اصلی نظام سلامت، ارتقای سطح سلامت جامعه از طریق توسعه فضاهای استاندارد بهداشتی و کاهش بار بیماری‌هاست.

روایت سفرویر میراث فرهنگی به اصفهان

اصفهان؛ پرچمدار فرهنگ و تمدن ایران و جهان



افتتاح کرد.

این هتل با ۱۲۵ اتاق در هشت طبقه و با ۱۴ هزار و ۵۰۰ مترمربع زیربنا در مجموعه گردشگری سلامت قرار است به گردشگران این حوزه خدمات بدهد.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در آیین افتتاح هتل سیزن در شهرک سلامت، اصفهان را فراتر از یک قطب فرهنگی و تاریخی، به عنوان قطب جدید پزشکی و سلامت ایران معرفی کرد و گفت: این خطه با بهره‌گیری از پزشکان حاذق، مراکز درمانی مدرن و تعرفه‌های رقابتی، می‌تواند به مقصد اصلی گردشگران سلامت از سراسر جهان و ایرانیان مقیم خارج تبدیل شود.

صالحی‌امیری، افزود: امروز برای اصفهان روزی به‌یادماندنی است و افتتاح بخشی از این طرح عظیم در شهرک سلامت، گامی مهم برای ارائه خدمات با کیفیت به بیماران سراسر کشور و گردشگران سلامت است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، در ادامه سفر خود پس از افتتاح هتل در راستای گردشگری سلامت از «دشت مهیار» که به‌تازگی به‌عنوان محل وقوع حماسه شکست عملیات موسوم به «خشم حماسی» دشمن در فهرست میراث ملی دفاع مقدس کشور ثبت شده است بازدید کرد؛ بازدیدی که در امتداد سیاست صیانت از حافظه تاریخی مقاومت و تثبیت روایت ملی از رخداد های راهبردی معاصر ارزیابی می‌شود.

صالحی‌امیری روز پنجشنبه در سفر به خوانسار از تخصیص ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای مرمت و احیای مسجد جامع خوانسار خبر داد و گفت: این اعتبار با هدف حفظ این بنای تاریخی و تقویت زیرساخت‌های فرهنگی این شهرستان در نظر گرفته شد.

وی همچنین افزود: در جریان جنگ تحمیلی اخیر، بخش‌هایی از این بنای تاریخی دچار خسارت شد که ضرورت مرمت و بازسازی آن را دوچندان کرد.

همچنین وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از برنامه‌ریزی برای تبدیل خانه تاریخی ابهری خوانسار به موزه خبر داد و این اقدام را گامی مهم در حفظ و احیای میراث ارزشمند این شهرستان و توسعه گردشگری در این دیار عنوان کرد.

در ادامه این سفر با حضور وزیر در شهرستان خوانسار، فاز دوم «دهکده گردشگری گلستانکوه» افتتاح شد. این مجموعه تفریحی و خدماتی با ۴۵ هکتار وسعت و زیربنای ۶۰ هزار مترمربع روزانه پذیرای ۵۰۰ گردشگر و مسافر خواهد بود و می‌تواند به یکی از مقاصد مهم سفر در استان اصفهان تبدیل شود.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از خوانسار عازم شهرستان گلیپایگان شد و با حضور وی احداث مجمع گردشگری گلیپایگان با هدف توسعه زیرساخت‌های گردشگری و ایجاد ظرفیت‌های جدید برای رونق اقتصادی و تقویت خدمات گردشگری این شهرستان کلنگ‌زنی شد.

صالحی‌امیری در آیین کلنگ‌زنی مجمع گردشگری گلیپایگان گفت: این طرح قرار است بستر لازم را برای شکل‌گیری و گسترش فعالیت‌های مرتبط با گردشگری فراهم کرده و در نهایت به افزایش کیفیت خدمات، جذب بازدیدکنندگان و ایجاد فرصت‌های شغلی منجر شود.

وی افزود: طرح یاد شده در زمینی به مساحت بیش از ۲۶ هزار متر مربع و زیربنای ۲۱ هزار و ۶۵۵ متر مربع احداث می‌شود تا مجموعه‌ای با قابلیت‌های لازم برای ارائه خدمات گردشگری و ساماندهی بهتر فعالیت‌های مرتبط در گلیپایگان فراهم کند.

وزیر اذعان کرده است که اجرای این طرح، علاوه بر ارتقای جایگاه گلیپایگان در حوزه گردشگری، می‌تواند به توسعه کسب‌وکارهای محلی و تقویت اقتصاد شهری و منطقه‌ای نیز کمک کند.

همچنین در ادامه حضور صالحی‌امیری و هیأت همراه در شهرستان گلیپایگان، وی ضمن بازدید از مسجد جامع این شهر از اختصاص ۱۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای بهسازی این بنای تاریخی با هدف ارتقای کیفیت نگهداری و مرمت مسجد و تقویت ظرفیت‌های گردشگری و مذهبی این شهرستان خبر داد.

ایرنا: اصفهان پس از تهران، بیشترین خسارت به بناهای تاریخی را در پی حملات ائتلاف آمریکایی-صهیونیستی متحمل شد، وقایعی که بهانه سفر سه روزه وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به این استان بود تا روند رسیدگی به این آثار را از نزدیک پیگیری کند. به گزارش ایرنا، سید رضا صالحی‌امیری پس از رخداد های جنگ و خسارتی که به بناهای تاریخی اصفهان وارد شد، شامگاه سه‌شنبه برای یک سفر سه روزه وارد استان اصفهان شد تا ضمن بازدید میدانی در جریان آخرین وضعیت آن‌ها قرار بگیرد و در عین حال برخی طرح‌های گردشگری بخش خصوصی را هم افتتاح کند.

وزیر میراث فرهنگی در ابتدای حضور خود در اصفهان، روز چهارشنبه از بناهای تاریخی این شهر، به‌ویژه محدوده دولتخانه صفوی در محور تاریخی فرهنگی اصفهان بازدید کرد تا در جریان اقدامات حفاظتی و برنامه‌های مرمت اصولی قرار گیرد.

او در جمع رسانه‌ها، ضمن اطمینان‌بخشی درباره عدم اجرای مرمت‌های شتاب‌زده، تأکید کرد که تسریع در روند مرمت ۱۴۹ بنای تاریخی آسیب‌دیده از جنگ در سراسر کشور با اولویت‌بخشی به این آثار و با تفویض اختیارات به استان‌ها صورت خواهد پذیرفت.

در همین راستا در اصفهان «کمیته عالی مرمت بناهای تاریخی اصفهان» با امضای تفاهم‌نامه‌ای میان شهرداری و اداره کل میراث فرهنگی، با هدف مرمت مشارکتی و هم‌افزای بناهای تاریخی، با حضور وزیر میراث فرهنگی تشکیل شد.

به گفته وزیر میراث فرهنگی، برای مرمت بناهای تاریخی آسیب‌دیده در جریان جنگ چهل روزه در اصفهان باید از ظرفیت استادکاران و پیشکسوتان مرمت همین استان بهره برد چرا که این خطه از این منظر غنی است و نیازی به کارشناسان خارج از استان احساس نمی‌شود. وزیرپس از اصفهان، به شهرضا و دشت مهیار رفت، جایی که در روزهای اخیر به سبب رخداد های ۱۶ فروردین در فهرست میراث ملی جای و در زمره مظاهر مقاومت مردم ایران قرار گرفت.

وی پس از آن، روز پنجشنبه عازم خوانسار و گلیپایگان شد تا بناهای تاریخی متاثر از جنگ اخیر را بازدید و برخی طرح‌های میراث فرهنگی و گردشگری را کلید بزند.

صالحی‌امیری به همراه جمعی از مسئولان استانی و هیأت همراه از کاخ‌موزه جهانی چهلستون دیدن کرد و در جریان روند برآورد خسارات و برنامه‌های مرمت اضطراری و اصولی این مجموعه جهانی قرار گرفت. وی سپس از تالار اشرف و عمارت رکیب‌خانه (موزه هنرهای تزئینی اصفهان) که در جنگ تحمیلی اخیر دچار خسارت شده بودند، بازدید کرد. در ادامه این بازدیدها، صالحی‌امیری و هیأت همراه با حضور در میدان نقش جهان اصفهان، یکی از شاخص‌ترین آثار ثبت‌شده ایران در فهرست جهانی یونسکو از بخش‌های مختلف آن از جمله عمارت عالی‌قاپو که در جریان جنگ اخیر آسیب‌هایی را متحمل شدند، بازدید کرد.

در سفر وزیر، ضمن بازدید وی از میدان نقش جهان، طرح جامع احیا ورزش چوگان در این میدان تاریخی رونمایی شد.

صالحی‌امیری در مراسم رونمایی از این طرح گفت: برگزاری رویداد چوگان در نقش جهان معنای ویژه‌ای دارد، زیرا هویت ورزشی ما با میراث فرهنگی‌مان پیوند خورده است.

مراسم بزرگداشت هفته میراث فرهنگی نیز همزمان با سفر وزیر به اصفهان برگزار و پیشکسوتان این عرصه تجلیل شدند.

صالحی‌امیری در این مراسم خطاب به کنشگران و پیشکسوتان میراث فرهنگی گفت: ما آمده‌ایم تا تکریم و تعظیم کنیم و پیام قدردانی دولت را به شما برسانیم. شما شناسنامه ایران هستید و هر بنایی در اصفهان خاطره‌ای از تلاش شما در دل خود دارد.

وی افزود: جهانیان اصفهان را با برج‌ها، فولاد، صنعت و سیمان نمی‌شناسند، بلکه این شهر را به عنوان پرچمدار فرهنگ و تمدن ایران و جهان می‌شناسند. اگر از ایران سخن می‌گوییم، ناگزیر باید از اصفهان و شیراز یاد کنیم و این سخن از سر تعارف نیست، بلکه یک باور قلبی است.

همچنین در ادامه سفر وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، هتل پنج ستاره «سیزن» در دهکده گردشگری سلامت با حضور وی

خشکسالی و ریزگرد؛ زنجیره بحران‌های زیست‌محیطی در قم



قم: خشکسالی‌های بی‌پای، کاهش شدید منابع آبی و گسترش کانون‌های بیابانی، استان قم را در سال‌های اخیر با یکی از جدی‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی یعنی پدیده گرد و غبار روبه‌رو کرده است؛ پدیده‌ای که علاوه بر تهدید سلامت شهروندان، پیامدهای گسترده‌ای برای محیط زیست، منابع آب و حتی اقتصاد و گردشگری مذهبی این استان به همراه دارد.

به گزارش ایرنا، قم به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود در حاشیه کویر مرکزی ایران، همواره در معرض شکل‌گیری کانون‌های گرد و غبار بوده است؛ با این حال کارشناسان معتقدند تشدید خشکسالی و کاهش ورودی منابع آبی در سال‌های اخیر، شرایط را به گونه‌ای رقم زده که این پدیده بیش از گذشته زندگی مردم این استان را تحت تأثیر قرار داده است.

در همین راستا رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گرد و غبار را یکی از مهم‌ترین چالش‌های زیست‌محیطی قم دانست و از قرار گرفتن کانون‌های بحرانی این استان در اولویت برنامه‌های ملی خبر داد.

■ مقابله با ریزگرد‌های قم در دستور کار ملی

شینا انصاری در جلسه کارگروه مدیریت گرد و غبار قم که ۲۱ اردیبهشت ماه برگزار شد، اظهار کرد: با پیگیری‌های انجام‌شده در سطح ملی، موضوع کانون‌های بحرانی فرسایش بادی استان قم در دستور کار کارگروه ملی گرد و غبار قرار گرفته و برنامه‌های حمایتی برای کنترل این پدیده در حال پیگیری است.

وی تأکید کرد که حل چالش‌هایی مانند گرد و غبار ماهیتی بین‌بخشی دارد و بدون همکاری دستگاه‌های مختلف و مشارکت نهادهای مرتبط امکان‌پذیر نخواهد بود.

■ استاندار قم: کاهش حق‌آبه‌های زیست‌محیطی استان نگران‌کننده است

در سطح استانی نیز مسئولان بر ضرورت توجه ویژه به این موضوع تأکید دارند. استاندار قم با اشاره به جایگاه مذهبی و بین‌المللی این شهر، مقابله با پدیده ریزگردها را یک ضرورت ملی دانست. اکبر بهنام‌جو با بیان اینکه در گذشته حق‌آبه‌ای

معادل ۱۵۵ میلیون مترمکعب برای حفظ تعادل زیستی منطقه پیش‌بینی شده بود، گفت: کاهش شدید این منابع آبی باعث ایجاد شرایطی نگران‌کننده شده که در صورت تداوم می‌تواند به یک فاجعه زیست‌محیطی تبدیل شود.

وی همچنین با اشاره به حضور سالانه میلیون‌ها زائر در این شهر افزود: سالانه بیش از ۲۳ میلیون زائر داخلی و شمار زیادی از زائران خارجی به قم سفر می‌کنند و وجود پدیده گرد و غبار در چنین شهری به هیچ‌وجه زینده نیست.

■ مدیرکل هواشناسی: قم در برخی سال‌ها تا ۱۳۰ روز گرد و غبار را تجربه کرده است

مدیرکل هواشناسی قم در این باره می‌گوید شرایط اقلیمی استان به گونه‌ای است که تقریباً همه سازوکارهای شکل‌گیری گرد و غبار در آن فعال است. مهران حیدری بنی اظهار کرد: قم از نظر شرایط اقلیمی و جغرافیایی تقریباً همه مکانیزم‌های شکل‌گیری گرد و غبار و آلودگی هوا را تجربه می‌کند؛ به‌طوری که در شش ماهه نخست سال بیشتر با کانون‌های طبیعی گرد و خاک و در شش ماهه دوم نیز با شرایط جوی مؤثر بر افزایش آلودگی هوا مواجه هستیم. وی با اشاره به آمار ثبت‌شده از وقوع این پدیده افزود: در برخی سال‌ها تا حدود ۱۳۰ روز همراه با گرد و خاک در استان ثبت شده که نشان‌دهنده شدت و گستردگی این بحران در قم است. به گفته وی، کانون «سراج» یکی از مهم‌ترین منابع تولید گرد و غبار در استان محسوب می‌شود و در بسیاری از روزهای طوفانی، توده‌های گرد و خاک از این منطقه به سمت شهر قم حرکت می‌کنند.

■ ورودی آبخوان‌های قم تقریباً به صفر رسیده است

در کنار عوامل اقلیمی، کارشناسان یکی از مهم‌ترین دلایل تشدید گرد و غبار در قم را کاهش شدید منابع آبی و خشک شدن بخش‌هایی از پهنه‌های طبیعی می‌دانند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای قم با هشدار درباره وضعیت منابع آبی استان می‌گوید ورودی آبخوان‌های قم تقریباً به صفر رسیده و شرایط منابع آبی به مرحله‌ای نگران‌کننده رسیده است. محمد احمدی جبلی در همین زمینه اظهار کرد: با وجود برخی بارش‌های بهاری، استان قم همچنان

حدود ۳۰ درصد از میانگین بلندمدت بارندگی عقب است و در کنار تهران در صدر استان‌های دارای بحران آب کشور قرار دارد. وی افزود: سد ۱۵ خرداد که یکی از منابع مهم تأمین آب استان محسوب می‌شود اکنون وارد حجم مرده شده و عملاً امکان انتقال آب از آن وجود ندارد؛ موضوعی که نگرانی‌ها درباره تأمین آب در قم را افزایش داده است.

به گفته این مسئول، کاهش منابع آبی و فشار بر آبخوان‌ها تنها به بحران آب محدود نمی‌شود، بلکه پیامدهایی مانند افزایش ریزگردها و حتی فرونشست زمین را نیز به دنبال داشته است.

احمدی جبلی با اشاره به وضعیت دشت‌های استان تصریح کرد: در برخی مناطق قم میزان فرونشست زمین به بیش از ۳۰ سانتی‌متر رسیده که رقمی بسیار نگران‌کننده است و نشان‌دهنده فشار شدید بر منابع زیرزمینی است.

در کنار بحران آب، گسترش عرصه‌های بیابانی نیز به یکی از عوامل مهم شکل‌گیری کانون‌های گرد و غبار در قم تبدیل شده است.

■ ۳۰۰ هزار هکتار از اراضی قم مستعد تولید گرد و غبار است

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان قم در این باره می‌گوید حدود ۳۲۵ هزار هکتار از اراضی استان در زمره عرصه‌های بیابانی قرار دارد که بخش قابل توجهی از آن‌ها در اطراف شهر قم واقع شده‌اند. مرتضی داودی با اشاره به مطالعات انجام‌شده در این زمینه افزود: پس از چهار سال بررسی کارشناسی، محدوده‌ای حدود ۳۰۰ هزار هکتار به عنوان مناطق مستعد تولید گرد و غبار شناسایی شده که از این میان حدود ۵۲ هزار هکتار به عنوان کانون اصلی گرد و غبار شهر قم تعیین شده است.

وی کاهش ورودی آب به دریاچه نمک را یکی از عوامل اصلی فعال شدن این کانون‌ها دانست و گفت: در حال حاضر به‌جز بخشی از جریان پساب و آب رودخانه شور، ورودی قابل توجه دیگری به این پهنه آبی وجود ندارد.

به گفته داودی، بررسی تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد شهر قم علاوه بر کانون‌های داخلی، گاهی تحت تأثیر کانون‌های بیرونی گرد و غبار به‌ویژه در محدوده آران و بیدگل نیز قرار می‌گیرد که همین موضوع ضرورت همکاری میان استان‌های همجوار

برای مقابله با این پدیده را دوچندان می‌کند. کارشناسان همچنین بر این باورند که کاهش حق‌آبه‌های زیست‌محیطی در سال‌های گذشته نقش مهمی در تشدید بحران گرد و غبار در قم داشته است.

■ برای مهار ریزگرد‌های قم باید نگاه ملی داشت

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در این باره معتقد است اگر در سال‌های گذشته حق‌آبه‌های استان به‌طور کامل تأمین می‌شد، امروز بسیاری از کانون‌های گرد و غبار شکل نمی‌گرفت.

محمدمنان رئیسی در این زمینه گفت: اگر در سال‌های گذشته حق‌آبه‌های قم داده می‌شد امروز شاهد بحران کانون‌های گرد و غبار نبودیم.

وی با اشاره به گستردگی کانون‌های بحرانی در بیابان‌های قم تأکید کرد: این کانون‌ها تنها محدود به قم نیستند و استان‌های همجوار را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند، بنابراین مقابله با آن نیازمند نگاه ملی و تأمین منابع لازم است.

در کنار هشدارها درباره وضعیت موجود، برنامه‌هایی نیز برای مهار کانون‌های گرد و غبار در استان در حال تدوین و اجراست.

مدیرکل منابع طبیعی قم در این زمینه از تهیه یک طرح جامع برای مدیریت کانون اصلی گرد و غبار خبر داد و گفت: در قالب این طرح اقداماتی مانند اجرای کشاورزی حفاظتی، ایجاد بادشکن‌های زنده و غیره، احداث تله‌های رسوب‌گیر و نهال‌کاری در مناطق بحرانی پیش‌بینی شده است.

به گفته داودی، برای اجرای این برنامه یک جدول زمان‌بندی ۶ ساله تدوین شده که چهار سال آن به اجرای عملیات و دو سال به مراقبت و نگهداری از عرصه‌های تثبیت‌شده اختصاص دارد.

با این حال کارشناسان معتقدند حل ریشه‌ای بحران گرد و غبار در قم تنها با اجرای طرح‌های بیابان‌زدایی ممکن نیست و مدیریت منابع آب، تأمین حق‌آبه‌های زیست‌محیطی و همکاری ملی میان استان‌های درگیر از مهم‌ترین الزامات مهار این پدیده به شمار می‌رود.

آنچه امروز در آسمان قم به شکل طوفان‌های گرد و خاک دیده می‌شود، تنها یک پدیده طبیعی نیست؛ بلکه نشانه‌ای از فشار فزاینده بر منابع طبیعی و ضرورت بازنگری جدی در شیوه مدیریت آب و محیط زیست در این منطقه است.

مدیرروابط عمومی برق شهرستان اصفهان تاکید کرد:

نقش کلیدی مشارکت مردم در عبور از تابستان ۱۴۰۵

میلیونی، مصرفی داریم که از مجموع مصرف ۶ کشور همسایه با جمعیت حدود ۳۵۰ میلیون نفر بالاتر است؛ این هم فرصت است و هم نشانه ضرورت اصلاح الگوی مصرف.

وی با اشاره به مصرف‌های غیرمجاز گفت: هرچا مصرف غیرمجاز بدون تجهیزات اندازه‌گیری باشد، حتماً باید جمع‌آوری و با آن برخورد شود. مجوزهایی گرفته‌ایم تا در ساختمان‌های مسکونی که سکونت دارند ولی انشعاب رسمی ندارند، از شمارشگرهای موقت برای کنترل مصرف استفاده کنیم؛ کسی که پول برق نمی‌دهد و کنترل نمی‌شود، مصرفش مهار ناشدنی خواهد بود.

وی از راه‌اندازی سامانه‌ای ویژه برای گزارش مردمی خبرداد و افزود: سامانه ۳۰۰۰۶۱۲۱ را راه‌اندازی کرده‌ایم تا مردم موارد برق غیرمجاز، به‌خصوص مصارف بزرگ صنعتی و کشاورزی را گزارش کنند. اگر کسی پیام بدهد، حتماً رسیدگی می‌شود. در حوزه استخراج غیرمجاز رمزارز هم همچنان با کمک مردم و دستگاه‌های انتظامی و قضایی در حال برخورد هستیم. با این تلاش‌ها و همکاری مردم، وضعیت تأمین برق در تابستان ۱۴۰۵ نسبت به سال گذشته بهتر خواهد بود.



انرژی و حمایت از مصارف متعارف، مشترکانی که بیش از ۲.۵ برابر الگوی مصرف می‌کنند، صورت‌حساب به مراتب سنگین‌تری خواهند داشت. وی با اشاره به مصرف بالای انرژی در ایران تصریح کرد: ما با جمعیت ۹۰

مدیرروابط عمومی برق شهرستان اصفهان با اشاره به برنامه‌های آماده‌سازی شبکه برای تابستان ۱۴۰۵ از اجرای ۱۴ مگا پروژه در سه محور «افزایش تولید، بهینه‌سازی شبکه و مدیریت مصرف» خبر داد و گفت: شرایط تأمین برق در تابستان امسال نسبت به سال گذشته بهتر خواهد بود، مشروط به همراهی مردم، به‌ویژه مشترکان پرمصرف.

مسعود رضا جعفری، مدیر روابط عمومی برق شهرستان اصفهان، با اشاره به وضعیت مدیریت مصرف در سال گذشته اظهار داشت: سال گذشته از ۱۶ فروردین، محدودیت‌هایی در بخش‌های صنعتی با همکاری خود صنایع اعمال شد. امسال اما تا کنون، هیچ محدودیتی برای این مشترکین اعمال نشده است.

جعفری با تأکید بر نقش موثر مردم در مدیریت مصرف خاطر نشان کرد: بدون کمک مردم، موفقیت در مدیریت مصرف ممکن نیست. در بخش‌های صنعتی، کشاورزی، اداری، تجاری و خانگی نیازمند همکاری مردم هستیم. وی در خصوص برنامه‌های تشویقی و محدودسازی برای مشترکان خانگی گفت: تعرفه‌ها به گونه‌ای طراحی شده که کسانی که در سقف الگوی مصرف هستند، حداقل مبلغ را در قبض می‌پردازند. اما به منظور عدالت در مصرف

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز خبرداد:

اعمال محدودیت و قطعی برق در ۵۳ اداره، شرکت و نهاد دولتی پرمصرف شیراز

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز با اشاره به الزام کاهش ۷۰ درصدی مصرف برق در ادارات دولتی گفت: برای ۵۳ اداره، شرکت و نهاد دولتی پرمصرف برق در شیراز محدودیت مصرف و قطعی اعمال شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، احمد رضا خسروی از الزام ادارات در این شهرستان و محدوده مسوولیت شرکت به کاهش ۷۰ درصدی مصرف برق بعد از ساعات اداری و کاهش ۳۰ درصدی در ساعت‌های اداری خبر داد و بیان داشت: ۵۳ شرکت، اداره و نهاد دولتی و وابسته به دولت که موازین مدیریت مصرف را رعایت نکردند با محدودیت مصرف و قطع از راه دور مواجه شدند.

وی با اشاره به اینکه با هدف پایداری شبکه و تأمین برق پایدار برای همه مشترکان، ضوابط اجرایی پاسخگویی بار را در تابستان ۱۴۰۵ در دستور اجرا قرار داده که بر اساس آن، ادارات موظف‌اند پس از ساعت ۱۳ مصرف برق خود را ۷۰ درصد کاهش دهند ادامه داد: نهادهای و شرکت‌هایی که این مصوبه قانونی را رعایت نکردند و با قطع برق مواجه شدند که شامل تمامی دستگاه‌های مختلف خدمت رسان و مراکز آموزشی بوده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق شیراز افزود: ادارات باید یک ساعت پیش از پایان ساعت کاری اقدام به خاموش کردن سامانه‌های سرمایشی کرده و با پایش وضعیت مصرف برق از تنظیم دمای سامانه‌های سرمایشی و تهویه مطبوع بر روی عدد ۲۵ درجه سانتیگراد اطمینان حاصل کنند.

خسروی گفت: مصرف برق لحظه‌ای ادارات به صورت مستمر از طریق سامانه‌ها و مراکز رصد و پایش هوشمند و همچنین بازدیدهای میدانی باز رسان و ارزیابان شرکت توزیع نیروی برق شیراز در حال بررسی است، مصرف برق ادارات در ساعات غیراداری که به‌صورت مستقیم به فعالیت‌های اداری مربوط نمی‌شود، می‌تواند صرفه‌جویی قابل توجهی ایجاد کند. اجرای دقیق دستور خاموشی تجهیزات سرمایشی بعد از ساعت ۱۳، در کنار تنظیم دما روی ۲۵ درجه، گام مهمی برای تحقق این هدف به شمار می‌رود.

احیای ۲۱ واحد تولیدی کشاورزی در فارس با سرمایه‌گذاری ۵۴۴ میلیارد ریالی

وی با اشاره به حجم سرمایه‌گذاری صورت گرفته، ادامه داد: تسهیلات ۵۴۴ میلیارد ریالی تخصیص یافته نه تنها به ایجاد اشتغال کمک کرده است، بلکه موجب استفاده بهینه از زیرساخت‌های موجود و جلوگیری از هدررفت سرمایه‌های قبلی شده است. بهجت حقیقی با تأکید بر نقش کلیدی این واحدها در افزایش تولید و بهره‌وری، به برنامه‌های جامع سازمان جهاد کشاورزی فارس برای سال ۱۴۰۵ اشاره کرد و گفت: تکمیل زنجیره تولید، توسعه صنایع تبدیلی و تکمیلی و ارتقای ارزش افزوده محصولات کشاورزی، از اولویتهای اصلی ما در سال آینده خواهد بود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی فارس از احیای ۲۱ واحد تولیدی بخش کشاورزی با تخصیص ۵۴۴ میلیارد ریال تسهیلات خبر داد و گفت: این واحدها اکنون با ظرفیت کامل در چرخه تولید فعال هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، احد بهجت حقیقی با اشاره به سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی استان فارس اظهار داشت: پس از ریشه‌یابی و شناسایی دقیق نقاط ضعف واحدهای تولیدی، تلاش شبانه‌روزی برای رفع موانع و بازگرداندن این واحدهای تولیدی به چرخه تولید انجام شد. این ۲۱ واحد که پتانسیل بالایی برای احیا داشتند، در حال حاضر با ظرفیت کامل در حال فعالیت هستند.

طرح بازگشت به اشتغال کارگران بیکار شده در جنگ رمضان قم آغاز شد

تعدیل شده در جنگ رمضان از سایر بنگاه‌ها نیز جذب داشته‌اند تقدیر کرد.

وی در این حضور بر خط گفت: حفظ چرخه تولید و صیانت از اشتغال موجود، در شرایط حساس اقتصادی کشور، تنها یک فعالیت اقتصادی نیست بلکه نوعی جهاد اقتصادی و اقدامی مؤثر در مسیر تقویت تاب‌آوری ملی به شمار می‌رود.

میدری در راستای تحقق سیاست‌های حمایتی رئیس جمهور پزشکیان در حوزه اشتغال، تولید و با هدف معرفی الگوهای موفق کارآفرینی از سه بنگاه شاخص تولیدی در شهرک صنعتی شکوهیه استان قم به عنوان نمونه‌های موفق حفظ و توسعه اشتغال تقدیر کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تقدیر از واحدهایی که علاوه بر نیروهای انسانی خود، نیروهای تعدیل شده جنگ رمضان را نیز جذب کردند گفت: طرح بازگشت به اشتغال کارگران بیکار شده در جنگ رمضان از استان قم آغاز شد.

به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با پیگیری احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مبنی بر الگوسازی از بنگاه‌های موفق در حفظ و توسعه اشتغال، از واحدهای شاخص تولیدی، در شهرک صنعتی شکوهیه قم بازدید و تقدیر شد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با حضور بر خط در این بازدید از واحدهایی که علاوه بر تثبیت نیروی انسانی خود، از نیروهای

نرخ جدید گاز مایع در کیش اعلام شد

آن، افزایش هزینه‌های تامین، حمل‌ونقل دریایی و زمینی، نگهداری، ایمنی، توزیع و همچنین رشد هزینه‌های نیروی انسانی اعلام شده است.

اصلاح قیمت گاز در کیش در پی درخواست شرکت‌های تامین و توزیع‌کننده گاز مایع جزیره پس از جلسات متعدد کارشناسی با حضور دستگاه‌های ذیربط و بررسی تمامی ابعاد موضوع از جمله آثار اقتصادی، هزینه‌های واقعی خدمات‌رسانی، شرایط خاص جزیره و ضرورت حمایت از مصرف‌کنندگان انجام شده است.

نرخ جدید گاز مایع به عنوان مهمترین سوخت مورد استفاده ساکنان، واحدهای خدماتی و گردشگری و بخش‌های اقتصادی و صنفی جزیره کیش اعلام شد.

به گزارش روز جمعه خبرنگار ایرنا، نرخ جدید گاز مایع در کیش با هدف متعادل سازی قیمت و حفظ پایداری خدمات‌رسانی در تامین سوخت توسط کارگروه تنظیم بازار تعیین شده است.

قیمت گاز مایع در کشور چند ماه قبل اصلاح و اعلام شد ولی قیمت گاز در کیش مطابق روال هر ساله در آغاز سومین ماه افزایش یافته و علت